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Szacowanie strat w uprawach rolnych

Szacowanie szkód w rolnictwie spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi
takimi jak: grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne,
powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi,lawina:

1. Straty w gospodarstwach rolnych powinny zostać zgłoszone niezwłocznie po wystąpieniu
tych zjawisk lub stwierdzeniu ich skutków przez właścicieli gospodarstw rolnych lub działy
specjalnych produkcji rolnej.

2. Wypełnione formularze należy złożyć do właściwego urzędu ze względu na miejsce
wystąpienia szkód; w przypadku gospodarstwa rolnego położonego na obszarze co najmniej
dwóch gmin, w których wystąpiły szkody, formularze składa się do każdej gminy oddzielnie,
wpisując do nich tylko uprawy znajdujące się na terenie danej gminy. Po sporządzeniu
protokołów cząstkowych, rolnik przekazuje je do gminy, na terenie której znajduje się
siedziba gospodarstwa. Oświadczenie o produkcji zwierzęcej rolnik wypełnia w gminie, w
której znajduje się gospodarstwo.

3. Wszystkie dane dotyczące upraw powinny być zgodne z wnioskiem o dopłaty składanym
do ARiMR, który należy udostępnić do wglądu komisji.

4. Komisje powołane przez Wojewodę dokonują:

oszacowania szkód w terminie do dwóch miesięcy od zgłoszenia, nie później jednaka.
niż:

do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji i nie
wcześniej niż od wschodów upraw, albo
w terminie do trzech miesięcy od wystąpienia gradu, deszczu nawalanego,
huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny – w przypadku szkód w
środku trwałym, albo
w terminie do 12 miesięcy od ustąpienia wody umożliwiającego komisji
rozpoczęcie szacowania – w przypadku szkód spowodowanych przez powódź
w budynkach;

dwukrotnego oszacowania szkód spowodowanych przez ujemne skutki przezimowania,b.
przymrozki wiosenne, powódź lub grad w drzewach owocowych:

po raz pierwszy – w terminie do 2 miesięcy od dnia powstania tych szkód,
po raz drugi – nie później niż w terminie do 12 miesięcy od dnia powstania
tych szkód.

Następnie komisje sporządzają protokoły szacowania strat na wzorze obowiązującym w
danym roku, udostępnionym na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
potwierdzając tym wystąpienia szkód.
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Dostępne formy pomocy dla poszkodowanych w wyniku wystąpienia
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych

Producenci rolni poszkodowani w wyniku  niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w tym
suszy mogą ubiegać się o:

kredyt preferencyjny zarówno obrotowy na wznowienie produkcji w gospodarstwach1.
rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej jak i na odtworzenie środków trwałych
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i
 Modernizacji Rolnictwa. Jednym z warunków ubiegania się o ten kredyt jest dołączenie
do wniosku protokołu oszacowania szkód,

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:

https://www.gov.pl/web/arimr/1-kredyty-preferencyjne

 

udzielenie przez Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, na indywidualny2.
wniosek rolnika, który poniósł szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska
atmosferyczne na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu
społecznym rolników pomocy w opłaceniu bieżących składek na ubezpieczenie
społeczne oraz regulowaniu zaległości z tego tytułu w formie odroczenia terminu
płatności składek i  rozłożenia ich na dogodne raty, a także umorzenie w całości lub w
części bieżących składek,
 
zastosowanie przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa na podstawie ustawy z dnia 193.
 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa
odroczenia i rozłożenia na raty płatności z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy
nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz ulg w opłatach czynszu, a
 także umorzenia raty płatności czynszu z tytułu umów dzierżawy, na indywidualny
wniosek producenta rolnego, w którego gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym
produkcji rolnej powstały szkody,
 
udzielenie na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa przez4.
wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w podatku rolnym, na indywidualny
wniosek producenta rolnego.

Pomoc w spłacie zobowiązań wobec Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, gminy oraz
Krajowego Ośrodek Wsparcia Rolnictwa jest udzielana w formule pomocy de minimis. 

Niezależnie od powyższych programów, w sytuacji wystąpienia niekorzystnych zjawisk
atmosferycznych o szerokiej  skali, może być uruchomiona dodatkowa  pomoc w formie
dotacji dla producentów rolnych po oszacowaniu szkód w gospodarstwach rolnych.

Decyzja o uruchomieniu dodatkowego  programu pomocy jest każdorazowo podejmowana
przez Radę Ministrów.

https://www.gov.pl/web/arimr/1-kredyty-preferencyjne
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WNIOSEK O OSZACOWANIE STRAT W UPRAWACH ROLNYCH ---------> pobierz

https://lyski.pl/container/harmonogramy-2021/nowy-wzor-wniosku-o-oszacowanie-szkod-w-gospdoarstwach-rolnych-08072020(1)-1719217656.pdf

